Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

i$ j2 4 L № p lf №  с ^ У /

г. Тында

О проведении массового мероприятия 9 мая, посвященного 76-й годовщине
Победы советского народа в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 9 мая 2021 года 76-й годовщины Победы советского
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в соответствии с планом
деятельности Администрации города Тынды на 2021 год, утвержденным
распоряжением Администрации города Тынды от 24.12.2020 № 1292р, на
основании постановления Администрации города Тынды от 28.08.2020 №1648 «Об
утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по
случаю празднования официальных праздников города Тынды», Устава города
Тынды, Администрация г.Тынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить:
1) дату массового мероприятия День Победы -  9 мая 2021 года;
2) время проведения массового мероприятия с 09.00 часов до 21.30 часов;
3) место проведения массового мероприятия -  площадь 25-летия БАМа,

улица Красная Пресня, сооружение «Памятник Тындинцам, павшим в боях за
Родину на фронтах Великой Отечественной войны».

2. Утвердить План проведения мероприятий 9 мая 2021 года, посвященных
празднованию 76-й годовщины Победы советского народа в Великой
Отечественной войне (приложение №1).

3. Утвердить Порядок построения колонны праздничного шествия 9 Мая 2021
года (приложение №2).

4. Координацию работы по подготовке и проведению указанных в настоящем
постановлении мероприятий возложить на Управление культуры, искусства,
кинофикации и архивного дела Администрации города Тынды (А.М.Шиян).

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить
на официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной сферы и
реализации общественных инициатив

Мэр города Тынды М.В.Михайлова